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Det er 824 år siden Maria-kirken vår på Nøtterøy åpnet dørene for
den første julefeiring på øya vår! Også i år vil klokkene ringe julen
inn fra våre fire kirker. Vi kan samles for å minnes underet som er
for stort til å forstå med vår tanke, men som hjertet kan gripe i tro:
Himmelens og jordens skaper, han som i tidenes morgen skapte
mennesket i sitt eget bilde, ble født inn i vår verden! Den vesle gut-
tepjokken som lå i Marias armer i den fattige stallen i Betlehem
var Guds og Marias sønn. Sann Gud. Sant menneske. Engler for-
kynte nyheten for de fattigste blant fattige i landet: En flokk gje-
tere som passet sauene sine! De var nederst på den sosiale
rangstigen. Men hadde Guds førsteprioritet når det gjaldt å få del
i den viktigste nyhet i vår verden! Til stallen kom også vise menn,
ledet på forunderlig vis fra land langt borte. Vise menn som søkte
etter KONGEN. De hadde først søkt ham i kongepalasset i Jerusa-
lem. Der var han ikke. Da de fant ham i stallen, falt de ned foran
ham – og hyllet han som konge! Ikke mye ytre prakt! Men hellighet,
kjærlighet og sannhet!

Jesusbarnet hadde ikke pustet inn mye ”stalluft” før kong Herodes
sendte soldater ut for å ta livet av ham. Den lille familien flyktet til
Egypt der de fikk arbeids og oppholdstillatelse. De ble der så lenge
kong Herodes levde. Jesus – et flyktningebarn!

Ca. 35 år senere står den samme Jesus, nå en ung mann med et
mangfoldig rykte, foran landshøvdingen Pilatus, Romerrikets re-
presentant i Jødeland. Denne gangen flyktet ikke Jesus da fienden
kom for å gripe ham. Han VISSTE at dette MÅTTE skje. ”Er du jø-
denes konge?” spør Pilatus. ”Mitt rike er ikke av denne verden,” sva-
rer Jesus. ”Så er du konge?” ”Du sier det”, svarer Jesus. ”Jeg er
konge. For å vitne om sannheten er jeg født, og derfor er jeg kom-
met til verden. Hver den som er av sannheten, hører min røst”. 

Da han noen timer senere ble korsfestet – var det alle menneskers
likegyldighet, selvrettferdighet, feiltrinn og gale handlinger Gud
gjorde opp med. Gud lot straffen ramme Jesus. Guds sannhet, hel-
lighet og rettferdighet krevde det for at vi skulle kunne få Guds
tilgivelse og nåde på et rettferdig grunnlag.  Derfor ble han født. Så
høyt har Gud elsket oss. 
For stort for tanken? Men ikke for hjertet…

GOD JUL!

JUL
– Guds kjærlighetserklæring til verden

Slekters gang
HANS-TORE LEITHE 
REDAKTØR 

ØY  REDAKTØRENS HJØRNE
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Hei! Takk til dere 133 personer som fram til medio 
oktober har innbetalt frivillig abonnement på til 
sammen 33.250 kroner! Tusen takk.
For å ikke få et underskudd trenger vi å få en 
virkelig god håndsrekning, og vil bli glade for en 
”julegave” – stor eller liten – til Menighetsbladet 
sin konto: 2470.17.49134.

Vennlig hilsen, Redaktøren



Etter agronomutdanning på Tomb Landbruksskole ble det hval-
fangst noen år. Deretter ble det handels- og markedsføringsut-
danning. Henrik hadde sitt lengste yrkesaktive liv som avdelingssjef
i Maskinavdelingen hos Asbjørn Døvle på Sem. Her ble han kjent
med de fleste bøndene i Vestfold og kjente til maskinparken på de
fleste Vestfoldgårdene! De siste årene av sitt yrkesaktive liv var
han menighetssekretær og klokker i Nøtterøy kirke. 

Sammen med kona Signe, som døde for 1 ½ år siden, hadde Henrik
et gjestfritt hjem på Skjerve. Hage og rosedyrking var Henriks store
hobby! Fra midt på 90-tallet ble rosehagen deres med ca 200 for-
skjellige roser viden kjent – langt utenfor Vestfold!
En annen hjertesak for Henrik var søndagsskolen! Helt fra 1950-
tallet var han engasjert, og i flere år leder for gruppa av ca 20 søn-
dagsskolelærere. Sammen underviste de i mange år flere hundre
søndagsskolebarn fordelt på en rekke søndagsskoler rundt om på
øya. ”Jeg var så glad i disse barna!” sier Henrik med glimt i øyet! ”De
ga meg så mye tilbake! Jeg er glad for at jeg fikk være med å fortelle
dem om Jesus Kristus! Den dag jeg er borte er det kanskje noen på
Nøtterøy som en tid vil huske meg for rosehagen! Men den beste
og flotteste hagen jeg fikk så og plante i var nok søndagsskolen!”

Har du en julesang som betyr noe spesielt for deg?  
Det må bli ”Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderom” – særlig de to
siste versene! Sender denne vakre salmen som julehilsen til alle på
Nøtterøy; men mest til alle søndagsskolebarna ”mine” som nå er
voksne menn og kvinner! avslutter Henrik.

ØY TETT  PÅ

Henrik ble født på gården Skjerve på Nøtterøy, for vel 84 år siden! 
Nummer 6 i en barneflokk på 7. Menighetsbladet gikk tett på…

Den beste og flotteste hagen
jeg fikk så og plante i var
nok søndagsskolen!

“

Tett på Henrik Skjerve  

HENRIK SIN JULESALME:
MITT HJERTE ALLTID VANKER 

Mitt hjerte alltid vanker I Jesu føderom, Der sam-
les mine tanker Som i sin hovedsum. Der er min
lengsel hjemme, Der har min tro sin skatt, Jeg kan
deg aldri glemme, Velsignet julenatt!

Hvi lot du ei utspenne En himmel til ditt telt
Og stjernefakler brenne, Du store himmelhelt?
Hvi lot du frem ei trede En mektig englevakt, 
Som deg i dyre klede Så prektig burde lagt?

En spurv har dog sitt rede Og sikre hvilebo, 
En svale må ei bede Om nattely og ro.
En løve vet sin hule Hvor den kan hvile få – 
Skal da min Gud seg skjule I andres stall og strå?

Å, kom, jeg opp vil lukke Mitt hjerte og mitt sinn
Og full av lengsel sukke: Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig, Du har den selv jo kjøpt,
Så skal du blive trolig her i mitt hjerte svøpt.

Jeg gjerne palmegrene Vil om din krybbe strø. 
For deg, for deg alene Jeg leve vil og dø.
Kom, la min sjel dog finne Sin rette gledes stund,
At du er født her inne I hjertets dype grunn!

Hans Adolph Brorson 1732
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Navn: Henrik Skjerve 
Bosted: Skjerve, Nøtterøy 
Alder: 84 år 
Jobb: Agronom, handel og markedsføring 

TEKST HANS-TORE LEITHE          FOTO HANS-TORE LEITHE / PRIVAT

Henrik med oldebarnet Olivia i rosehagen.



Jeg begynte i søndagsskolen da forel-
drene mine tok meg med for ca 40 år
siden. Pappa var en av lærerne der. Det
var i Torød kirke. Derfor kan jeg skrive
søndagsskolens historie fra de siste 40
år. Til hjelp har jeg en protokoll fra 1969
og de neste 20 år. Det er rart å lese tall
og rapporter fra den tiden da jeg selv var
søndagsskoleelev. 
BEGYNNELSEN. For 115 år siden, 7. ok-
tober 1894, startet frøken Anna Øhre på
Tandstad den første søndagsskolen. Da
samlet hun barn og foreldre til ”Naviga-
sjonsskolen” på Herstad. Etter tre år flyt-

tet de inn i Nøtterøy
kirke.
75-ÅRSJUBILEET I
1969 var markert
med stor fest. Først
med gudstjeneste
med sogneprest
Castberg i Nøt-
terøy kirke med
festpreken ved
formann i Norsk
søndagsskole-

forbund Knut Andersen, som er min mor-
far, og deretter feiring på Lillesalen, Teie
kirke.  
Fra årsmeldingen dette året ser vi at det
var mange søndagsskoler på Nøtterøy. Til
sammen 313 medlemmer var skrevet inn.
De fikk klistremerker som nå, men da
enten stjerner i tabellkort eller fisker i
fiskegarnkort. Vi fikk også diplom, hus-
ker jeg, for godt oppmøte. 
FØR OG NÅ. Flanellografen er også et
godt minne. Det var en enkel måte å illus-
trere historiene på å få filtbilder opp på
en grønn eller blå filt-tavle. Ekstra stas
var det å få hjelpe til! 
Så er det stevnet hver sommer på Aron-
sletta i prestegårdsskogen. Hvor lenge
har den tradisjonen eksistert? For 40 år
siden var det med hornorkester fra pin-
semenigheten Betania eller Nøtterøy
gutte- og jentekorps, is- og brussalg og
leker for barna. Denne tradisjonen har
overlevd, men nå er den i Rosanesparken
hver juni. 
Det er fremdeles klistremerker i kort for
oppmøte, men de har mer variasjon; bl.a

dyr, mennesker, og glitterblomster. Fla-
nellografen er fremdeles med som virke-
middel i formidlingen, men i tillegg er det
kommet DVD filmer, overhead, dukkete-
ater eller skuespill m.m . Vi har fornyet
formen og får stor hjelp fra en nettbasert
formidlingsbase som Norsk søndagssko-
leforbund lager, ”Sprell levende”,
www.nssf.no. Egen spilleside for barna
finnes også:  
www.nssf.no/nettsprell 

Hvor går søndagsskolen? 
Vi har i dag en søndagsskole på øya vår
og den er i Teie kirke. Vi møtes under
gudstjenesten og samler mellom 20-30
barn i alderen 2-13 år. Vi syns det er flott,
tatt i betraktning at det er søndags for-
middag. Kirkens trosopplæringstilbud er
under renovering. Hva med søndagssko-
len? Skal den øke oppslutning bør den
kan hende legges til et annet tidspunkt?
For 20 år siden ble tidspunktet endret for
Teie kirkes søndagsskole – det ble lagt
under gudstjenesten i stedet for før, kl
10-10.45. Men er det andre dager og
tider som virkelig kan passe bedre for vår
menighets barn? Alle dagene i uka er det
tilbud på diverse fritidsaktiviteter for de
fleste. 
Vi ser at de barna som kommer på søn-
dagsskolen kommer med familien sin.
Barna forteller selv et annet sted i bladet
hva de mener om søndagsskolen.
Det satses på trosopplæring i den norske
kirke og mange midler er bevilget. Det er
etablert kirkeskole for 6 og 7 åringer for
alle skolekretser på Nøtterøy og det sat-
ses på et tilbud som skal vokse så alle
nåes i hver sin aldersfase. Til sammen
skal ditt døpte barn tilbys 315 timer
trosopplæring i livsløpet mellom 0-18 år.
Dette har kirken forpliktet seg på. I disse
dager legges ”Plan for trosopplæring”
frem, et resultat av prosjektperioden.
Her er det hentet ideer og erfaringer fra
hele Norge som i 5 år har vært prosjekt-
menigheter som Nøtterøy. 
Hva kan du ta ibruk av tilbud for ditt barn
eller barnebarn? Gå inn på Nøtterøy kir-
kenes hjemmeside og finn det som pas-
ser: www.kirken.notteroy.no.  Det er
tilbud og stor vilje til å satse videre, og
ledige oppgaver til frivillige! 

Søndagsskolen på Nøtterøy:
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TEKST MARIT HANDELAND - leder, Teie kirkes søndagsskole  

Tilbakeblikk   
på de siste 40 år

Marit Handeland 
Leder, Teie kirkes søndagsskole

ØY SØNDAGSSKOLEN 115 ÅR



ØY SØNDAGSSKOLEN
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Her er hilsenen til Søndagsskolen 
fra Jan Erik Larssen:

“Gratulerer med alle årene i en tjeneste som
har vært med på å forme hele vårt samfunn og
menneskene som lever i det! Søndagsskolen
har bidratt med å bygge holdninger hos barn
som gjør det lettere å leve et liv, og den har
gitt mange barn en ekstra hånd å holde i. Min
barnetro ble sådd som et lite frø i søndags-
skolen, et frø som har vokst seg til et tre med
røtter som ikke gir etter for selv den sterkeste
storm! Tusen takk for at dere fremdeles vitner
om livets viktigste grunnstein: kjærlighet!”
- Broom-Jan Erik Larssen

 

 
Autorisert Regnskapsførerselskap  
 

Kontaktperson Nøtterøy: 
Jan Eirik Singstad, Tlf: 48185876  
 

www.midtvestfold.no 

NY MARKISEDUK
GROVSØM ETC.

3132 HUSØYSUND
TLF.: 33 38 39 50

Jan Erik Larssen

Jan Erik Larssen, kjent fra "Autofil"
og nå leder for programmet "Broom"
på TV2, har sendt en varm og hjerte-
lig gratulasjon til Søndagsskolen an-
ledning jubileumet.

Broom-Jan Erik 
gratulerer 
Søndagsskolen

Hei Nøtterøy!
TAKK FOR VENNSKAP! Nå er vi nesten 300
søndagsskolebarn i vennskapsmenigheten
deres her på Isla del Valle i Ecuador. Vi gratu-
lerer søndagsskolen på Nøtterøy med 115-
årsfeiringen. Vi er bare 6 år! 

HILSEN FRA ISLA DEL VALLE 

Hvordan så en dag på søndagsskolen ut?
- Vi startet alltid med innstempling. Alle
barna hadde et lite kort hver hvor de fikk
et stempel for oppmøte. Dette var gan-
ske hektisk, fordi over hundre barn kom
for å være med.  Søndagsskoletimene
startet med gjennomgang av dagens
tekst. Deretter snakket vi sammen om
teksten. 
Noen ganger kunne det være virkelig
vanskelig å formulere det vi skulle for-
telle, fordi små barn ofte tar ting veldig
bokstavelig. En gang fortalte jeg hvor
godt det er i himmelen. En nabogutt satt
som et tent lys. Da han kom hjem løp han
til moren sin: ”Mamma, jeg vil dø!” Dette
ga oss en god latter, men samtidig minte
det oss på hvor viktig det er å være ty-
delig i det man sier når man er sammen
med små barn.
Det var mange søndagsskoler på Nøt-
terøy. Før sommeren arrangerte vi av-
slutning for alle på Aronsletta. 
Vi marsjerte fra Nøtterøy kirke, med
Nøtterøy skolekorps foran. Barna fikk is
og som premie for konkurransene fikk de
epler.
Hva er den største forskjellen mellom
dagens søndagsskole og den du var
lærer for?

- Det var mange flere barn. Dessuten
møtte vi presten en gang i måneden. Vi
gikk igjennom tekstene for søndagene
fremover, og vi snakket også om hvordan
vi kunne gjøre de slik at de var lettere å
forstå for små barn. 
Hva ga det deg å være søndagsskolelæ-
rer?
- Mye! Fordi jeg fikk være sammen med
barna, men også fordi jeg fikk fortelle om
alt Jesus har gjort for oss. Barna godtar
ting som kan virke uvirkelige, og de lyt-
ter godt etter. 
Søndagsskolen var en stor del av livet, og
jeg husker spesielt godt de tidlige søn-
dagene hvor jeg kjørte rundt med daglig-
vareforretningens kassebil, for å plukke
opp barn som skulle være med. De kom
løpende med frokosten i munnen, ivrige
etter å få være sammen med ”onkel
Viggo”. Det var jo flott at barna viste meg
tillit. 
Mellom 25-30 år var jeg med som lærer i
søndagsskolen og tiden ser jeg tilbake på
med glede, sier Viggo. 
Vi takker for intervjuet og går ut med
mange tanker om hvor viktig søndags-
skolen har vært for mange her på øya,
takket være ildsjeler som Viggo Elmer.

TEKST   ANETTE BÆKKEN

Søndagsskolelærer Viggo
Blant de mange tidligere søndagsskolelærerne
har vi valg slå av en prat med Viggo Elmer.
Sammen med kona, Anne-Lise, og andre søndags-
skolelærere, hadde han søndagsskolen i Torød
kirke fra begynnelsen av 1960 årene og fram til
ut på 80-tallet.



1. Hvorfor trenger vi søndagsskole?
2. Hva pleier du å gjøre der?
3. Hva liker du best på søndagsskolen?

Håkon, 5 år:
- Det er bra at vi har søndagsskole, for da får vi vite mer om Gud.
- Vi pleier å leke, finne nye venner, se på film, spise masse kaker,
leke gjemsel og gjøre ting.
- Jeg liker best at vi får være i kjelleren i kirken, og at vi kan løpe
rundt og leke.

Lise Emilie, 11 år:
- Alle trenger ikke søndagsskole, men man burde. Da lærer man
mer, på en gøy måte.  Ikke bare lese fra en bok, men gjøre opp-
gaver og se på film noen ganger.
- Vi pleier å høre på fortelling først, og så dele oss etter alder.
Det er mange grupper, og de store er sammen. Så gjør vi oppga-
ver, snakker, leker og litt forskjellig. Noen ganger ser vi på film.
- Det er mye gøyere enn å være i kirken.  Jeg liker at vi lærer mer
om Gud og Jesus.

Mari, 8 år:
- Vi trenger jo å lære mer om Gud og sånn!
- Vi leker og hører.
- Jeg liker at vi lærer ting og så liker jeg oppgaver.

Kristian, 6 år:
- På søndagsskolen kan vi gjøre masse rart.
- I dag så vi bilder på veggen og gjorde oppgaver i bladet. Jeg
fikk til alle, de var enkle! Så lekte vi og spiste epler.
- Men jeg liker best å se filmer om Gud.

Stein Olav Sando
Håndballspiller

Har du gått på søndagsskolen?: 
Ja! Jeg gikk i Holmestrand. Hver søndag kl
10-11. Mamma var ivrig på at vi skulle det.
Begynte når jeg var 6 og sluttet vel i 10

årsalder. Jeg husker fiskegarn og stjerner, juletrefest og
basar. Vi hadde visst også flanellograf.  Vi sang mye, og dette
er gode minner.

Har det betydd noe videre i livet ditt? 
Jeg ber ennå bordvers og aftenbønn. Vet at verdier derfra
har vært med meg gjennom livet og vil gjerne lære dette vi-
dere til mine barn.

Kårstein Løwås
Politiker, Høyre

Har du gått på søndagsskole?
Ja. Det var både hyggelig og trygt, selv om
jeg av og til tenkte at det hadde vært dei-
lig å sove litt lenger...  Det var mange

kjente og vi hadde mye moro. Vi lærte vel litt også, men det
var nok først og fremst det sosiale som festet seg.

Hva husker du?
Det var i et klasserom på skolen. Jeg som alle andre husker
vel gullfisker og stjerner for oppmøte og god oppførsel. Også
flanellografen. Hvor ble det av den i den tekniske utvik-
lingen?

Har du med deg noe derfra i ditt voksne liv?
Det er vanskelig å svare på. Alle ting man lærer og opplever
som barn er vel med på en eller annen måte. Husker det var
en arena hvor det var lov til å snakke om religion, noe som jo
ofte var litt tabu blant barn. Tror mange fikk et litt mer na-
turlig forhold til det, uavhengig av personlig livssyn. Slik er
det iallfall for meg.

Jonatan Hall
Næringssjef i Nøtterøy kommune 

Har du gått på søndagsskole? 
Ja. Ble også tidlig utfordret til å ta søn-
dagsskolen selv.

Hva husker du? 
God stemning, Fader vår, bibelfortellinger, overbevist søn-
dagsskolelærer, blokkfløyteorkester som spilte til sangene
der jeg var med, glansbilder av Jesus og engler, lys og bøsse
til fadderbarnet vårt.

Har du med deg noe derfra i ditt voksne liv?
Ja, kunnskap om bibelen, at Jesus er god, at det er godt å tro
på han og at det gir en god retning på livet. En grunnleggende
trygghet. Solidaritet med andre, ansvarsfølelse, vi må hjelpe
hverandre; alle mennesker er like verdifulle uansett hvor i
verden de kommer fra og hva de har klart.

Marius Roth Christensen
Tenor 

Har du gått på søndagsskole? 
Ja. Jeg ble tatt med til Betania, 
pinsevennmenighet i Tønsberg, som barn
av naboen vår og var med noen ganger.

Hva husker du? 
Husker ikke så mye, men det var hyggelig. 
Det er gode minner. 
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ØY SØNDAGSSKOLEN 115 ÅR  

HVORFOR TRENGER 
VI SØNDAGSSKOLE? 



KL. 18 MØTER DU DE som skal på Adventura. Klubben er åpen
for alle på Nøtterøy som går i 4.-7. klasse. I høst har Anders hatt
bruskasserappellering i kirketårnet, og jeg tror rekorden er på
21 kasser. Harald sørger for stikkball i gymsalen, innebandy og
klatring i klatreveggen.  I kirkestua har Dorothy dansegruppe
oppe hver gang. Nede har Ann Helen laget høstbilder og Øyvind
laget ting av lær med de som er med. I den grønne sofaen er det
play station, dansematter eller buzz. Nå framover blir det både
biljard, bordtennis og airhockey. Fra kjøkkenet kjenner du vaf-
fellukt hver gang! DEILIG! Der kan du også kjøpe pølser, få saft
og frukt gratis, og de voksne får en god kopp kaffe.

PÅ ADVENTURA PRATER VI LITT hver gang. Noen ganger får vi
besøk av folk som kan kule ting. Noen forteller vitser, noen
ganger leker vi. Vi avslutter alltid med kveldsord, ofte i kirka.
Det er stemningsfullt med lys inne og mørke ute! Ole Thomas
spiller piano og noen forteller om Gud og Jesus. Noen ganger
kommer en av prestene, noen ganger forteller vi andre voksne.
Dorothy har fortalt fra Tanzania, vi skal også få høre om Sør-
Afrika etter hvert.

KL. 20.15 ER ADVENTURA FERDIG. Da har allerede ungdom-
mene kommet i kirkestua. De kommer kl. 20-23 til ”Adventura
Pluss” som er for de som går på ungdomsskole og videregående.
Adventura Pluss ledes av 4 kule ungdommer på 18-22 år. De går
på skole i Frikirka i Tønsberg og har praksis på Adventura dette
skoleåret. 
På Adventura Pluss er det pizza, brus og kiosk. Du kan være
aktiv i gymsalen eller ta det helt med ro og bare prate. Du kan
diskutere, spille ligretto, delta i leker og konkurranser. Hver
gang er det kveldsprat over et tema. Det hender det blir seint
før de siste rusler hjem, det er god stemning og koselig å være
her!
DU ER VELDIG VELKOMMEN! Du får det ekstra bra hvis du tar
med dine egne venner! Du kan komme med forslag til hva vi skal
gjøre, og si fra hvis noe er teit. Det som er bra er at det er ung-
dommer som leder, de voksne er der bare i bakgrunnen og hvis
du har lyst til å prate med dem.

TA DEG EN TUR OG PRØV DET UT. Du er hjertelig velkommen!
Ring til Kristin 416 74 456 hvis du lurer på noe.

Blir du med på Adventura 
eller Adventura Pluss?

NØTTERØY menighetsblad 9

Tenk deg at du tar turen til Torød neste gang det er Adventuraklubber!

TEKST KRISTIN HALL        FOTO HÅKON HOLHJEM

ØY  ADVENTURA   

Ledere på Adventura Pluss. Fra venstre: 
Håkon, Hedda, Kristine og Ole Thomas

STØTT 
MENIGHETSBLADET

Konto: 2470.17.49134
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”SVART SENKER NATTEN SEG”
Luciamorgen 13. desember kl.08.00
Nøtterøy Barnekantori & Nøtterøy Ungdomskantori

”KORSKOLENS JULEKONSERT”
Søndag 13. desember kl.18.00
Aspirantkoret, Barnekantoriet, Guttekoret, 
Ungdomskantoriet, Kammerkoret
Konserten egner seg best for barn over 3 år.

Kantorene: Ingunn Aas Andreassen, Jan Rosenvinge, 
Wenche Henriksen og Kristin Vold Nese 

”DET ER JUL”
Søndag 20.desember kl.20.00
Nøtterøy Ungdomskantori & Viva Voce
Tone Elisabeth Braaten, sopran
Ingunn Aas Andreassen, orgel/cembalo
Gudmund Nese, klaver
Kristin Vold Nese, dirigent

Orkester 13. og 20. desember
Birgitte Stærnes, Tora Terese Waaler Wærvågen, fioliner. Tomas Collin,
bratsj. Frida Fredrikke Waaler Wærvågen, cello. Lena Brandvoll, obo.
Tom Ottar Andreassen, fløyte

De� er Jul

Julekonserter 2009
KIRKENS KORSKOLE NØTTERØY - Nøtterøy kirke 

BILLETTER
Billetter selges på forhånd i Nøtterøy kirke 12. desember 12-16  
Luciamorgen: fri entre
Korskolens Julekonsert 13.des: 150,- kr / 80,-
Det er jul 20.des: 175,-/ 80,- kr

Arr. Kirkens Korskole Nøtterøy
Konsertene er støttet av Nøtterøy kommune

Torsdag 10.des. Teie kirke kl. 10:00 og kl. 11:00 
Tirsdag 15.des. Nøtterøy kirke kl. 10:00 og kl. 11:00 
Onsdag 16.des. Torød kirke kl. 10:00 og kl. 11:00 

Etter gudstjenestene er det mulighet til å spise medbrakt mat. 
Vi serverer pepperkaker og saft/kaffe. Alle hjertelig velkomne!

Julegudstjenester for barn
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ØY JUL

I desember måned må vi IKKE GLEMME dem
som av forskjellige grunner ”gruer seg” til jul! 

• De som sitter ensomme.
• De som av forskjellige grunner livet 

har gått i stykker for.
• De som opplevde død i nær familie dette året.
• De som nå opplever alvorlig sykdom.
• Barn som gruer seg fordi foreldre ikke kan   

styre alkoholinntaket.

La oss støtte de mange gode organisasjoner
som søker å hjelpe de som er nevnt ovenfor! 
Kanskje kan du også gjøre noe positivt for en du
vet gruer seg til jul? 

Noen gruer seg til jul 

Litt om julens historie

Jul (av norr. jól som egentlig refere-
rer til jólablót) er navnet både på
den opprinnelig, feiringa av midtvin-
terdagen i Norden, senere også av
den kristne høytiden og festen til
minne om Jesu Kristi fødsel.
I nyere vest-europeisk tradisjon er
datoen for juledagen den 25. de-
sember, mens den for eksempel i

Den gresk-ortodokse kirke feires
den 6. januar, som altså er synonym
med midtvinterdagen. I Norge er
høydepunktet for julefeiringen lagt
til julaften, det vil si kvelden 24. de-
sember, som tradisjonelt blir feires
med familieselskap og kirkegang.

Den kristne julen faller nesten sam-
tidig med den tidligere markeringer
for vintersolverv i forskjellige kul-
turer. Det finnes likevel ingen
sammenheng mellom disse feiring-
ene. Det skandinaviske navnet på
høytiden er også det gamle german-
ske navnet. På andre språk har høy-
tiden fått navn som understreker at
disse to feiringene har ingenting til
felles, utenom samme årsdel. På
engelsk brukes navnet Christmas
eller «kristmesse» og tysk Weih-
nachten eller «vienatt».

Det skjedde i de dager at det gikk ut
befaling fra keiser Augustus om at
hele verden skulle innskrives i mann-
tall.  Denne første innskrivning ble
holdt mens Kvirinius var landshøvding
i Syria.  Og alle dro av sted for å la seg
innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea
opp til Judea, til Davids by Betlehem,
siden han var av Davids hus og ætt, for
å la seg innskrive sammen med Maria,
sin trolovede, som ventet barn. Og
mens de var der, kom tiden da hun
skulle føde, og hun fødte sin sønn, den
førstefødte, svøpte ham og la ham i en
krybbe. For de fant ikke husrom noe
sted.
Det var noen gjetere der i nærheten
som var ute på markene og holdt nat-
tevakt over flokken sin. Med ett sto en
Herrens engel foran dem, og Herrens
herlighet lyste om dem. De ble over-
veldet av redsel. Men engelen sa til
dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner
dere en stor glede, en glede for hele
folket: I dag er det født dere en frelser

i Davids by; han er Messias, Herren. Og
dette skal dere ha til tegn: Dere skal
finne et barn som er svøpt og ligger i
en krybbe.» Med ett var engelen om-
gitt av en himmelsk hærskare, som
lovpriste Gud og sang:
«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden blant mennes-
ker som Gud har glede i!»
Da englene hadde forlatt dem og
vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne
til hverandre: «La oss gå inn til Betle-
hem for å se dette som har hendt, og
som Herren har kunngjort for oss.» Og
de skyndte seg av sted og fant Maria
og Josef og det lille barnet som lå i
krybben. Da de fikk se ham, fortalte de
alt som var blitt sagt dem om dette
barnet. Alle som hørte på, undret seg
over det gjeterne fortalte. Men Maria
tok vare på alt som ble sagt, og grun-
net på det i sitt hjerte. Gjeterne dro
tilbake. De lovet og priste Gud for alt
de hadde hørt og sett; alt var slik som
det var sagt dem. 

Lukas 2, 1-20

Jesus blir født 
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ØY  SMÅNYTT

Torsdag 22.oktober og tirsdag 27.oktober hadde konfirmantene på
øya vår besøk av teamet Roadservice som underviste, informerte og
underholdt. Med flott sang og dans, og små situasjonsspill, guidet de
oss gjennom viktige temaer. Med fortellinger og film fra deres besøk
i Kenya lot de oss få innblikk i verdens fattigdoms og miljøproblema-
tikk, og hva vi kan gjøre! Hvis dere konfirmanter vil se bilder fra besø-
kene hos oss, går dere inn på www.roadservice.no. Der kan dere også
skrive en hilsen i gjesteboken!

Ingrid i teamet sier dette om teamarbeidet og hvorfor de reiser rundt
et år og jobber slik i norske menigheter:
"Med teamet kan vi være med på å gi konfirmantundervisningen litt liv,
- og når vi som er i teamet er unge og "vanlige", tror jeg det kan bety en
del, det at vi er kristne, og tør å vise det."

Roadservice på Nøtterøy

Etterlatte etter selvmord inviteres til å være med på
å lage et minnesmerke for de som har tatt sitt eget
liv. LEVE Vestfold arrangerer, sammen med tekstil-
kunstner og etterlatt Eline Medbøe, en workshop
hvor alle etterlatte kan lage sin egen ”minnelapp” i
ulike materialer. Lappene skal monteres sammen til
et Minneteppe som skal stilles ut ulike steder i
Norge. Hensikten er å synliggjøre hvor stort sam-
funnsproblen selvmord faktisk er. Samtidig kan det
være en hjelp for etterlatte å finne uttrykk for en
sammensatt sorg. I Vestfold får vi anledning til å
være med på dette 5-6.desember på Landstadsente-
ret i Sandefjord. Påmelding og mer informasjon om
kurset på www.minneteppe.no. Kurset er gratis.

Nasjonalt minnesmerke for
de som har tatt sitt eget liv

Søndag 3. januar kl. 18.00 på Borgheim menighetssenter
• Nettverksleder Grethe Matre, Misjonsalliansen taler.
• Sang, musikk og drama av gruppe fra Korskolen.
• Informasjon om misjonsprosjekt i Ecuador  
• Bevertning og gang rundt juletreet.

Arr. Nøtterøy menigheter.

De hellige tre konger, betegnelse på de vise (gr. magoi), som ifølge Matt 2,1–18 kom fra
Østen for å tilbe Jesusbarnet. De representerte fremmede folkeslags, og kanskje også
visdommens, hyllest av frelseren. Matteus fremstiller dem som astrologer; de tyder stjer-
nenes bevegelser. På grunn av de tre gavene, gull, røkelse og myrra, regnet tradisjonen
med at de måtte være tre, og innflytelse fra Jes 60,3 gjorde dem til konger. Navnene Kas-
par, Melkior og Baltasar forekommer først på 500-tallet. I middelalderen avbildes Kaspar,
konge av Persia, som en hvit mann i 60-årene, Melkior, konge av Nubia, som en 40-åring
med et ansikt av rødbrun farge, og Baltasar, konge av Saba, som en 20-årig afrikaner.
(Kilde: Store norske leksikon)

Hellige Tre Kongers Fest 

Også i år skal det være gudstjenester for øyas barne- og
ungdomsskoler i advents- og juletiden.
Barna og ungdommene medvirker i gudstjenestene. De som
ikke ønsker å være på gudstjenestene har et annet opplegg
på skolen samtidig.

Gudstjenester for 
øyas barne- og ungdomsskolerSøndag 29.november kl 18.00 er det lysmesse med konfir-

mantene i Nøtterøy kirke. Søndag 6. desember er det lys-
messer med konfirmanter i Torød kirke kl 18:00 og Teie
kirke kl 20:00. 

Alle er velkomne til en time med lystenning, håp og bønn.
Konfirmantforeldre og familie er spesielt velkomne!

Lysmesse for konfirmanter

Våren 2010 er det peiskvelder i Teie kirke følgende
datoer: 22/1, 17/2, 17/3, 21/4 og 19/5.
I vår leser vi Johannesevangeliet. Innledning til 
samtale ved Harald Kaasa Hammer.

Peiskveldene starter kl. 19.30, men fra kl. 19.00 
er det samling for bønn og omsorg på bønnerommet 
i Teie kirke.

Peiskvelder i Teie kirke  
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En fornyelse av liturgien er nød-
vendig med jevne mellomrom.
Språket må oppdateres. Det
samme må teologien. For Bibelen
arbeides med kontinuerlig - og
Den norske kirkes forståelse av
den endres med tiden. Dette skal
avspeiles i liturgien. I tillegg øn-
sker Kirkerådet med denne nye li-
turgien å legge til rette for økt
involvering av gudstjenestedelta-
kerne, større fleksibilitet og mer
lokalt preg.

I forsøksåret som har gått, ble det
i Nøtterøy kirke delt ut et re-
sponsskjema etter hver gudstje-
neste med noen få spørsmål om
den nye liturgien. Her er spørsmå-
lene - og hva vi svarte på dem:

"La oss være stille for Gud", sier
prest eller klokker rett før en
gudstjeneste med denne nye li-
turgien begynner. Så følger et til
to minutters stillhet. Første
spørsmål i responsskjemaet var:
Liker du at det er ro før gudstje-
nesten begynner? 84,2% svarte
ja. 6,2% svarte nei. 8,3% svarte
vet ikke.

Den nye liturgien åpner for bruk
av evangelieprosesjon - det vil si
at Bibelen og to evangelielys hen-
tes på alteret av ministranter. Så
bæres Bibelen, ledsaget av evan-
gelielysene, ned mot sentrum av
kirken. Tekstleser leser så evangeliet fra
sentrum av kirken. Dette for å symboli-
sere Ordet som ble menneske og tok bolig

(midt) i blant oss. Spørsmålet på skjemaet
lød: Evangelielesningen får større plass i
denne nye liturgien. Liker du det? 47,7%

svarte ja. 11,1% svarte nei. 36,6%
svarte vet ikke.

Gudstjenestedeltakerne skal i ho-
vedsak stå under salmesang - og
sitte under tekstlesning i denne
nye ordningen. Derfor spørsmålet
Liker du å stå under salmesang?
50,8% svarte ja. 40,9% svarte nei.
5,6% svarte vet ikke. Og deretter
spørsmålet Liker du å sitte under
de første lesningene? 65,0%
svarte ja. 17,1% svarte nei. 14,2 %
svarte vet ikke.

Den urkirkelige fredshilsenen med
at gudstjenestedeltakerne rett før
nattverden hilser hverandre med
et tegn på fred, er tatt inn igjen.
Det vil si - i urkirken gjorde man
det med et kyss - mens vi tar hver-
andre i hånden. De som ønsker kan
i tillegg si "Fred være med deg"
eller "Guds fred". Liker du at vi gir
hverandre hånden under "Fredshil-
sen" før nattverden? var spørsmå-
let. 61,7% svarte ja. 21,9% svarte
nei. 13,2% svarte vet ikke.

Liturgiforslaget angir alternative
ord som liturgene skal ledsage ut-
delingen av brød og vin med. I Nøt-
terøy kirke benyttet vi de
utdelingsordene som var mest for-
skjellig fra hva vi er vant med. Og
spørsmålet i responsskjemaet var
Liker du utdelingsordene "Kristi
kropp, livets brød" og "Kristi blod,

livets beger"? 45,2% svarte ja. 26,4%
svarte nei. 21,6% svarte vet ikke.

Hva mente vi om den nye liturgien?

Som del av den nye liturgien settes et bord ned mot sentrum av
kirken. Nattverden forrettes ved dette bordet. Liturgen kan i
større grad forrette gudstjenesten fra sentrum av kirken. 
FOTO: Trond Kristiansen

ØY  LITURGI   

TEKST   TOM OLAF JOSEPHSEN - sokneprest

Kirkemøtet vedtok i 2004 at det skulle utarbeides ny liturgi for hovedgudstjeneste, dåp og nattverd
samt ny salmebok og ny liturgisk musikk med sikte på å innføre dette i 2011. Fra september 2008 
til september 2009 var Nøtterøy sokn et av landets forsøkssokn med Kirkerådets forslag til denne 
nye liturgien - det vil si høringsinstans. Oppdraget var å prøve ut Kirkerådets forslag for så 
å melde tilbake hva vi synes.

ET LITE DRYPP FRA 
DEN NYE LITURGIEN:

Den nye gudstjenesten består i 5 hoveddeler: Samling,
Ordet, Forbønn, Nattverd, Sendelse. Her er en av sam-

lingsbønnene som kan benyttes under hoveddelen
Samling, den innledende del av gudstjenesten:

”Store Gud, du som har skapt universet og
alt liv på jorden. I ditt bilde skapte du oss,

vi tilhører deg og er til for hverandre. 
Fyll oss med godhet, la oss bli til velsignelse.

Amen”.

Større grad av involvering av både barn og voksne 
i gudstjenesten er et viktig mål med den nye liturgien. 
FOTO: Gudmund Nese



ØY SMAK OG KJENN

Pinnekjøtt er en favoritt hos mange. Denne oppskriften gir muligheten 
til å ta pinnekjøttet frem som en forrett eller som en liten smårett, 
gjerne som juletapas. En liten smak av jul - med vri.

OPPLYSNINGSKONTORET FOR KJØTT         FOTO: EVA BRÆND

Ingredienser 8 porsjoner  
120 g bokhvetemel
0,8 ts bakepulver
0,4 ts salt
0,8 ts sukker
0,8 stk egg
1,6 ss lettrømme
1,4 dl melk
1,6 ss olje til steking
Ferdig dampet 240 g pinnekjøtt
0,8 dl lettrømme

Slik gjør du:
1. Sikt sammen de tørre ingrediensene. Pisk sammen egg og rømme sam-
men med melken. Rør blandingene sammen og rør godt.

2.  Stek små pannekaker i en middels varm panne. Stek i ett til to minutter
på den ene siden til overflaten får små hull, og ser litt tørr ut. Stek på den
andre siden i halvparten av tiden.

3. Rens pinnekjøttet for ben. Del opp kjøttet i små biter.

4. Legg ca. en spiseskje kjøtt på hver blini sammen med en spiseskje rømme.

Blinis med pinnekjøtt
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Vår norske julekost er en blanding av gamle og
nyere matskikker. Tradisjoner fra ulike tidspe-
rioder; - med utspring i bygde-Norge i eldre
tid, ispedd retter fra senere kosthold, fra byen
og fra utlandet, er grunnlaget for mattradisjo-
nene knyttet til julefeiringen i dag.

Særlig har mange nye innslag kommet til og
blitt tatt inn i tradisjonene gjennom de siste
knappe 150 år, i samme tidsperiode som en
del gamle matretter har endret seg eller blitt
borte. Som i gammel tid er det fremdeles noe
variasjon fra landsdel til landsdel, men mer
markert er de individuelle forskjellene.

Nåtidens skikk med å nyte julemat i førjulsti-
den, i venne- og familielag og på julebord, har
vokst fram gjennom de siste tiårene. Denne
forlengelsen av julefeiringen i forkant av julen
er noe forholdsvis nytt, som står i sterk kon-
trast til eldre tiders skikker, da nettopp den
ekstra gode julematen var forbeholdt selve ju-
lehelgen.

JULENS MATTRADISJONER 
I ELDRE TID
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Høstens bo-hjemme-leir fant i år sted i kirken på Torød, blant gyldent høstløv og eikenøtter,
raust rammet inn av en lav, men nådig oktobersol. 

Vi sitter i en stor ring på gulvet, tretti barn og ca. halvparten så
mange voksne. Spørsmålet kommer fra en gutt på ni år. Vi har net-
topp hørt fortellingen om skapelsen, der Gud skapte verden på
seks dager, med himmelens stjerner, sol og måne, hav og fjell, alt
som vokser og gror, og dyr og mennesker attpå. Ganske vanvittig!
Seks dager, og enda hadde han en hel dag å avspasere på, - den
sjuende! Må ha vært rimelig sliten da… Men nok energi igjen til å
glede seg over verket, det hadde han! Det står til og med at Gud
så at det var ”overmåte godt.” 
MEN HVA MED DE FATTIGE, DA? Svar på spørsmålet fikk han
snart. Jenta på seks fortalte lavmælt og utfyllende om den lis-
tige slangen som lurte Eva, om hvordan det onde kom inn i men-
neskenes sorgløse tilværelse, og skapte uro i Guds gode plan.

HØSTENS BO-HJEMME-LEIR fant i år sted i kirken på Torød, blant
gyldent høstløv og eikenøtter, raust rammet inn av en lav, men
nådig oktobersol. Tretti glade barn i alderen seks til ti år, myldret
i kirkens stuer, oppe og nede, eller rundt hushjørnene når noe tilsa

mer luft under vingene. Han skapte oss til lekne mennesker. Vi er
jo tross alt skapt i Hans bilde. En del hadde tatt med seg skate-
board eller rulleskøyter. I skogen vanket det natursti mellom høye
graner. Tema for leiren var søndagens tittel, ”Skaperverkets søn-
dag,” med diakoni, offer og nattverd som sentrale nøkkelord. Hele
lørdagen var små og store i sving med dette for øyet, i leken, i
samtalene, i sangen og musikken, i bakverk og forming, i rytme
og bevegelse. Dagen bød på viktig og verdifull undring, et intenst,
men gledesfylt samspill mellom mennesker fra seks til sytti.

SØNDAGENS FAMILIEMESSE avstedkom på lekent vis. Leirens
små skaperverk kom til uttrykk gjennom barnas medvirkning
denne helligdagen. I sanger og bevegelse priste vi skaperverket.
Forbønn og takknemlighet var formet i papir og farger, og natt-
verdbrødet kreativt utformet og bakt av deltakerne. Det hele ble
avrundet med en salig kakofoni av et skramleorkester, før vi in-
viterte til kirkekaffe med lysbilder og kakebakst fra leirens glade
bakere. 

TEKST   SONJA THORSNES - barne- og familiearbeider FOTO  ANNE CHARLOTTE SCHJØLL

ØY BO-HJEMME-LEIR    

”Hvis Gud er god, 
hvorfor fins det fattige i verden da?”  



JEG SER DET SÅ TYDELIG hver gang det er begravelse eller bi-
settelse og barn er til stede. En oldemor eller en oldefar er død.
Kanskje en farmor eller farfar. Ofte er barn med, noe som både
er riktig og nødvendig så lenge de selv ønsker det. Jeg ser at
barns tilstedeværelse - inn i sorgen, savnet og smerten er som
et evangelium! Et evangelium av nåde og håp. 
Salmen ”Deilig er jorden” er av og til med. Hele året kan salmen
synges i kirke og kapell. Tider skal komme, tider skal henrulle,
sier salmedikteren. Og her er vi. Akkurat her - i vårt tidsløp fra
vugge til grav.
MEN SALMEN SLUTTER IKKE her! Den fortsetter: Aldri for-
stummer tonen fra himlen. Det er ikke fordi det er hakk i min
”prekenplate” at jeg ofte sier dette, når noen av oss er samlet til
den siste avskjed for en kjær som er død. Det er fordi håps-
grunnlaget ligger innbakt i disse tre ordene: ”Tonen fra himlen!”
Den var som sterkest og mest vidunderlig ved englekoret over
Betlehemsmarkene.
Og dette skal dere ha til tegn, sier engelen: Dere skal finne et
barn. Et lite, hjelpeløst, sårbart menneskebarn. Det var Gud som
kom – som et barn. Denne tonen formidles inn i en sorg, en
smerte ved våre kjæres bortgang. En tid til å fødes, en til å dø,
sier Forkynneren. Vi vet det. Livet er sårbart. I vår livssyklus
kommer Gud oss i møte som et barn - Jesus.
DET ER LENGE SIDEN markedskreftene begynte å vise sine ju-
lemuskler. Det er måneder siden reklamene for julebord og ju-
lecruise, sydenjul og jule- og nyttåropplevelser begynte å prege
alle våre media. I årets syklus er samfunnet vårt der. Vi er en del
av den markedsbølgen om vi ønsker det eller ei. - "(H)jule-mar-
kedskreftene" synes til tider å ta fullstendig av. Går det ikke an
å forenkle, roe det hele noe ned? 
Nærhet er bedre enn ting og tang. Tid sammen med barna, med
hverandre. 

TIDER SKAL KOMME, TIDER SKAL HENRULLE. Nettopp, og slik
er hver enkelt av hverdagene våre! Dagen begynner med tid;
med timer. På slutten av dagen ble det ofte ikke tid like vel! Vi
er alle enig i at vi trenger gode og trygge oppvekstvilkår. Det
betyr at vi ansvarsbevisste voksne må prioritere tid for varige
verdier. Tid til å se, til å være sammen. Synge sammen med, leke
sammen og formidle til barna verdier som berører og varer. Kan-
skje det betyr å si nei til noe! Ja, si nei til mye! Stopp litt, i år gjør
vi det slik i adventsukene, slik til jul. Det er lov å endre, tenke
nytt. La oss formidle BARNET i krybben til barna våre. Han som
i voksen alder brukte barna som trosmodell: - Uten at dere blir
som barn…
I KIRKEN HAR VI NOEN AV DE RIKESTE SKATTER og verdier i
form av sang og musikk knyttet til Jesu fødsel. 
Ikke rart at kirkene fylles ekstra i ukene før jul. Konserter og
gudstjenester. Vi på Nøtterøy er ikke noe unntak. Fordi vi øn-
sker å formidle, ønsker å berøre. Igjen skal mange oppleve at
nettopp den salmen, den musikken den kvelden i kirken berørte
troen, gav en verdi, fordi formidlingen inkluderte TONEN FRA
HIMLEN. En glede, et håp som slektene før fikk eie og som nå
formidles videre til nye generasjoner. 
Så ser jeg for meg det lille barnet som i en julekonsert fulgte
med. Som så det vakre, lyttet til det vakre og ble berørt av Gud
– og bevarte det i hjertet sitt. 
JEG TROR VI VOKSNE TRENGER - som barn - å la oss berøre. Ta
tid og finne ro til å sette oss der ved krybben i Betlehem. I stal-
len. Sammen med gjeterne. I det enkle. Et stykke unna høres
fortsatt tonene av englenes jubelkor. Det vil aldri ta slutt…
Velsignet adventstid og jul!

Tider skal komme, tider skal henrulle

CHRISTOPHER WOIE
LEDENDE SOKNEPREST
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Du har valget –

Vi har utvalget!

i kjelleren

Tlf. 33 40 15 33

Stangebyveien 1. Tlf. 33 32 00 35

Alt i plexiglass Ollebukta - 3126 Tønsberg 
www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Tlf.: 33 31 28 79
Faks: 33 31 04 63

E-post: 
thorboat@online.no

Pute

Mjøllner Elektro

Kort ventetid når du
trenger elektriker To
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Autorisert elektroentreprenør

Tlf 333 87300

BO- OG BYGGEVARER MED FAST LAVPRIS

MAXBO
MAXBO ILEBREKKE, Åsgårdstrandsveien, 3114 Tønsberg. Tlf. 33 30 74 00

MAXBO NØTTERØY, Husøyveien 1, 3132 HUSØYSUND. Tlf. 33 37 98 20

MAXBO TJØME, Østveien 630, 3145 TJØME. Tlf. 33 39 02 72.

Gjør det enklere  
for deg

Inneh. Terje og Eigil Næss – Tlf. 33 35 10 70

FORSIKRING - LIV OG SKADE

Trygghet
for deg
og dine

Bank. Forsikring. Og deg.

For oss er bank 
og forsikring to
sider av samme
sak. For deg 
betyr det at du 
får ivaretatt hele
økonomien
din på ett sted.

service@nsp1.no - Telefon: 02440 - www.nsp1.no

Vi har alt du trenger 
til:

fotgjengerfeltet rett etter 

 

 

Nesbryggv. 9 A, 3133 Duken
Tlf. 33 38 52 59

Mob. 980 37 000/980 29 000

Nøtterøy
Jern & Bygg AS
Teie Torv  Tlf. 33 32 13 87

NØTTERØY HUNDESENTER
Fôr og utstyrsbutikk med
alt for hund, hest og katt

Tlf: 33 38 59 61

Åpningstider butikk: 10.00-17.00 (14.00)

Nøtterøy
Rørservice AS
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Baby- barn- og ungdomsklær  Tlf: 33 32 28 60  

 Name it
- Newborn
- Mini
- Kids

 Mexx

 Levis

 Gant

 Troll

 Ticket
to heaven

 Quicksilver

 Napapijri

 Roxy

 Grundt

 DKNY

Butikken med 
kvalitet og service!

Gravmonumenter
Helpolert granitt

Ferdig montert
m/inskripsjon

fra kr. 5.900,-

Stort utvalg av
GRAVMONUMENTER

KJØKKENBENKPLATER
PEISPLATER

til meget konkurransedyktige priser

NØTTERØ STENHUGGERI
v/Nøtterøy kirke

Tlf. 33 38 39 89 - post@steinprodukter.no
www.steinprodukter.no Teie kirke:

Tirsdager-torsdager 09:00-14:00
Timebestilling mandag 09:00-12:30

telefon 33 32 19 42

Torød kirkestue:
Hårpleie hver torsdag

Timebestilling tlf. 33 38 43 30

NØTTERØY MENIGHETERS 
DIAKONAT

Hår og fotpleiesentralene
- åpningstider -

Time bør bestilles i god tid!

Smidsrødveien 43
Tønsberg

Tlf. 33 32 05 85
 

Rørleggerfirma
med butikk

Café &
Catering

Tlf.: 33 32 10 01
Fax 33 32 14 56

Gryteretter

Tønsberg
Halvdan Wilhelmensens allé 5

Nøtterøy
Kirkeveien 176

DØGNVAKT TLF. 33 37 83 83

* SYNSPRØVER
* BRILLER

* KONTAKTLINSER
* SOLBRILLER
Vi kan vurdere  

grønn og grå stær. 
 Laserbehandling.

Vi har moderne synsprøveutstyr 
til det beste for deg

RING FOR SYNSPRØVE 

Tlf.: 33 32 36 00
Velkommen til oss i 3. Etasje 

på Bellevuesenteret.

 

Bibler 
Alltid nye oppbyggelige bøker  

Fast 25% rabatt på gitarer  
Piano til meget gode priser  

Tilbudskjeller med  
bøker opptil -80% 

Skjønnlitterære bøker
Musikk og DVD

Din hørsel - vår sak! 
Vi låner ut Teleslynge 

gratis. Flott hjelpemiddel til 
høreapparat brukere i jubileer, 
foreninger, minnesamvær o.l. 

Enkel i bruk.
For mer informasjon: 

Ring 33 40 78 90.
-

NB! Vi selger batterier til 
høreapparater - 
kr. 35 pr. brett

Nøtterøy og Tjøme 
Hørselslag



Stor overraskelse! De gamle ungdomsklubblokalene i Teie kirke,
med slitte og upraktiske møbler, har blitt pusset opp og tatt i
bruk på nytt. Sommeren ble brukt til å rive gulvet, male vegger,
snekre scene, montere nye møbler og mye, mye mer. Rommet
har blitt totalt forandret!   

Torsdag 15. oktober var det premierefest. Ungdommer fra hele
Nøtterøy ble invitert til å se de nyoppussede lokalene og gi inn-
spill på hva de ønsker å bruke de til. Tilbakemeldingene var en-
stemmig positive! Lokalene har fått et moderne og delikat
uttrykk med sitteplass til mange og den runde scenen midt på
gulvet gir god plass for forskjellige typer opptredener. En cafè-
disk muliggjør servering av mat og drikke. 

Foreløpig er det lagt opp til at lokalene er åpne annenhver tors-
dag (partallsuker) fra klokken 19:00. Her kan ungdommer fra 8.
klasse og oppover komme for å slappe av og treffe andre, spille
biljard, høre på musikk eller få seg noe å bite i. Utover høsten
og vinteren ønsker vi å utvide tilbudet med flere aktiviteter og
flere klubbkvelder, men vi skal ta det litt trinnvis. 
Kjellerrommet skal ikke bare huse en ungdomsklubb. Konfir-
mantundervisning, smågrupper og en konsert er bare noen få
av de aktivitetene som er allerede er i gang nede i kjelleren i
Teie kirke. Rommet er for alle i Nøtterøy menigheter!  

Takk for flott dugnadsinnsats fra mange frivillige ungdommer
og voksne! En stor takk skal også rettes til Sparebank 1 Nøt-
terøy for pengene vi har fått til å kjøpe møbler og til Nøtterøy
Y's men Club for gaven vi fikk til å kjøpe spill og annet inventar! 
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ØY  TEIE

Hurra for nye ungdomslokaler i Teie kirke

Jon Bye Andersen
Skallestad - 3135 Torød

Tlf. 33 30 43 40 - Fax 33 30 43 41

Fusdahl Matsenter A/S
Bellevuesenteret Teie

Tlf. 33 35 20 60

FJÆRE ØKONOMI
OG REGNSKAP AS

Autorisert regnskapsførerselskap
Medlem  NARF

Smidsrødv. 4C - 3120 Nøtterøy
Tlf. 33 32 11 89 - Fax 33 32 34 62

TEKST OG FOTO  TEKST OG FOTO: ERIC LAETARE - ungdomsarbeider 



ØY OVERSIKT 

DEN NORSKE KIRKE
Nøtterøy, Teie og Torød sokn

For mer informasjon, se annonsering i dagspressen og vår hjemmeside: www.kirken.notteroy.no. 

Dato                       Nøtterøy kirke             Teie kirke              Torød kirke                Veierland kirke

29. november 18.00: Lysmesse            Familiemesse             Høymesse
1.s.i advent                                                     Søndagsskolen           Seniorkvartetten
Luk.4,16-22a                                                   Speider, Aspirantkoret

6.desember             Høymesse                    20:00: Lysmesse          18:00:Lysmesse 
2.s.i advent, Luk.12,35-40 Kammerkoret

13. desember          08:00: Lucia                   Høymesse
3.s.i advent            18:00: Korskolens-                                                                                                         
Matt.11,11-19 julekonsert

20. desember          Konsert                                      Høymesse             
4.s.i advent, Joh.3,26-30             Viva Voce                                                                                                               

24. desember          Gudstjenester            Gudstjenester                  Gudstjenester              Gudstjeneste
Julaften                    13:00, 14:30              14:30 og 16:00                   14:30 og 16:00           13:30                                    
Luk.2, 1-14.              og 16:00                                                                                                                

25. desember 13:00: Høytids-            11:00:Høytids-
Juledag                    gudstjeneste                gudstjeneste                     
Joh. 1, 1-14           Viva Voce                       Gospelensemblet                   

26. desember                                                                                       Høymesse 
2. juledag, Ap.gj. 7,52-60

27. desember                                                Høymesse
S. etter jul, Joh.1,16-18                                                                                                         

01. januar                    Høymesse                                                                                
Nyttårsdag, Matt.1,20b-21                                                                                                              

03. januar                     Høymesse               Høymesse
Kristi åp.dag, Luk.2, 41-52                                       

10. januar                    Høymesse                  Høymesse                       Høymesse
1.s.e.Kr.åp.dag, Joh.1,29-34

17. januar                 Høymesse Høymesse
2.s.e.Kr.åp.dag, Joh.4,5-26                     Søndagsskole

24. januar                Høymesse                       Høymesse                    Høymesse 
Vingårdssønd, Luk.17.7-10

31. januar                Høymesse                        Høymesse
Såmannssønd, Mark.4,26-32                                               Søndagsskole                                                    

07. februar              Høymesse                         Høymesse                                                        Høymesse
Kristi forkl.dag, Joh.17,1-8                                                                                                            

14. februar              Høymesse                         Høymesse                     Høymesse   
Fastelavnss, Joh. 12,24-33                     Søndagsskole

21. februar             Høymesse                          Høymesse                      
1.s.i faste, Job.2,1-10         

28. februar                          Høymesse                    Høymesse                                         
2.s.i faste,  Luk.7,36-50


